
              1/2 

 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
+ 

ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
+  

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 
 
Zadavatel: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Sídlo: Sovova stezka 504/4, 36001 Karlovy Vary 
IČO: 00074811 
DIČ:  CZ00074811 
Zastoupený: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. - ředitel 
 
 
Zástupce zadavatele: JUDr. Vladimír Tögel, advokát, ev.č. ČAK 04993 
Sídlo: Ostrovského 253/3, Praha 5 - Smíchov 
IČO: 12493031 
 
Veřejná zakázka: Nákup probírkového harvestoru do 125kW 
 
Evid. č. VVZ: Z2022-048803                                                 TED: 2022/S 233-668463 
 

I. 
 
Zadavatel obdržel dne 5. 12. 2022 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto v souladu s § 98 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
Dotaz č. 1  část 12/ d strana 6 až 7. Cena probírkového harvestoru.  

Požadavek min 2 zakázky  jejich předmětem byla dodávka probírkového harvestoru v 
hodnotě min 4 500 000 Kč, bez DPH bez DPH za poslední 3 roky.  
 
Jsme svědky zdražování prakticky všeho. To se týká i našeho oboru.   Inflace v 
sektoru harvestorů je v posledním roce 26,5 % (Zdroj Logset OY). Proto stroj se 
současnou hodnotou např. 5.4 mil nemohl Vámi požadovanou hranici splnit ani ne 
před rokem natož 3 roky zpět. Proto bych považoval za vhodné tuto hranic posunout 
níže např. na 4 000 000 Kč DPH, nebo počet obdobných strojů.  
 

Odpověď na 
dotaz č. 1 
 

Zadavatel mění bod 12.1 písm. d) ZD – technická kvalifikace, a to že nyní zní: 
„technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží 
seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 
K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel 



              2/2 

v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení realizoval min. 2 
zakázky, jejichž předmětem byla dodávka probírkového harvestoru 
v hodnotě min. 4.000.000,- Kč bez DPH/zakázka. 
Zadavatel uvádí, že se musí jednat o dodávky v posledních 3 letech realizované, tj. 
řádně dokončené a předané objednateli. Zadavatel uzná i zakázky, které byly 
realizovaná v mezidobí od zahájení zadávacího řízení do skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

 
Dotaz č.  č.2. Příloha č. 4 technické požadavky parametr č. 2. Užitečná hmotnost stroje. 

Myslím si, že tento parametr se zde ocitl díky škodolibostí nějakého šotka. Ten asi 
způsobil, že při kopírování z jiného výběrového řízení tu nechal tento parametr. 
Užitná hmotnost je podstatná u strojů, které něco převáží. Harvestor kácí a 
zpracovává stromy. Možná je v technickém popisu nechaná rezerva mezi provozní a 
maximální hmotnot. Zde je však tento prostor pro extra výbavu, ale ne pro náklad. 
Proto navrhuji tento parametr zcela vypustit.  Celková hmotnost a její maximum je 
zmíněno v podmínkách dotačního programu.  
 

Odpověď na 
dotaz č. 2 
 

Zadavatel sděluje, že technický požadavek č. 2 v Příloze č. 4 ZD se týká provozní 
hmotnosti. V souvislosti s tímto dotazem zadavatel upravuje Přílohu č. 4 ZD – 
Technické požadavky. 

 
 

II. Úprava zadávacích podmínek 
 
Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 provedl úpravu čl. 12 bodu 12.1 písm. d) 
Zadávací dokumentace a dále úpravu Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace (Technické požadavky) a zveřejnil 
je dne 6. 12. 2022 na profilu zadavatele pod názvem: 
 

0. Zadávací dokumentace_6.12.2022 
„4. Příloha č. 4 Technické požadavky_6.12.2022“.  

 
Zadavatel žádá dodavatele, aby při zpracování nabídek použili výhradně tuto opravenou přílohu 
č. 4 Zadávací dokumentace označenou jako „4. Příloha č. 4 Technické požadavky_6.12.2022“. 
 
 

III. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu zadávacích podmínek, která by mohla rozšířit okruh možných 
dodavatelů, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku.  
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9. 1. 2023 v 10:00 hodin.  
 
 
 
V Praze dne viz el. podpis.  
 
 
 
 ___________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel, advokátem 
 smluvní zástupce zadavatele 
 
Příloha: 0. Zadávací dokumentace_6.12.2022  
             4. Příloha č. 4 Technické požadavky_6.12.2022 
 


		2022-12-06T14:36:30+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




